
                                                          UCHWAŁA Nr LVII/423/2023       
RADY GMINY W MIRCU 

 z dnia 12 stycznia 2023 r. 
 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mirzec na 2023 r. 
 
                       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) w związku z  art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, ust. 2 
pkt 2, art.214 pkt 1, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1,3,  art. 235,  art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 
pkt 1,3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634,                            
z późn. zm.) 

 

 
Rada Gminy w Mircu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2023 rok, a mianowicie:       

1) łączną kwotę planowanych dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 153 000 zł zgodnie                             

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) łączną kwotę planowanych wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 1 009 555,20 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik „Przychody i rozchody w 2023 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Dokonuje się zmiany zapisów w uchwale Nr LVI/408/2022 Rady Gminy w Mircu z dnia 

28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mirzec na 2023 rok:                                        

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

    „ § 3 . 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości  9 886 510,20 zł, który zostanie pokryty  
przychodami pochodzącymi z : 

     - kredytu długoterminowego w kwocie 2 000 000 zł, 

    - wolnych środków określonych w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych                
w kwocie 4 425 736 zł, 

     - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 3 218 023,20 zł, 

     - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt  2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków kwocie 242 751 zł. 

 

      2. Ustala się : 

      a) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 12 188 510,20 zł, 



      b) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2 302 000 zł. z tytułów 
wymienionych w  załączniku nr 5.”; 

 

2)  § 6 otrzymuje brzmienie: 

    „ § 6 .     W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 ustala się 
następujące dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z niżej wskazanych ustaw: 

1) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1 250 000 
zł oraz wydatki na cele związane z pokryciem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 1 250 000 zł - ustawa z dnia                     
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, 
z późn. zm.); 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w  wysokości 
180 000 zł oraz wydatki w  wysokości 180 000 zł  na realizację zadań określonych                       
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii - ustawa z dnia 26 października 1982 r.                   
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2021 r. poz.1119,          
z późn. zm.); 

3) dochody z tytułu opłat  za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych   
w  wysokości 5 000 zł oraz wydatki w  wysokości 5 000 zł na  finansowanie systemu ochrony 
środowiska-ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556, z póżn.zm.); 

4) dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na realizacje 
Rządowego Funduszu Polski Ład w  wysokości 14 119 252 zł  oraz wydatki na realizację 
zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na 
realizacje Rządowego Funduszu Polski Ład w  wysokości 14 119 252 zł – ustawa z dnia              
31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych                                 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 568, z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r.                      
w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 
Strategicznych; 

5) wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych  w wysokości 1 858 000 zł (w tym finansowanie tych 
wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 5 w  § 905 w wysokości 1 858 000 zł) 
– ustawa oraz uchwała Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia 
na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P 2022r. 
poz. 22); 

6) wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w  wysokości 503 468 zł (w tym finansowanie tych wydatków                    
z przychodów wskazanych w załączniku Nr 5 w  § 905 w wysokości 503 468 zł) – ustawa                 
z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (Dz.U. z 2022 r. poz. 
505, z późn. zm.); 

7) inne  dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 
153 000 zł  oraz wydatki finansowane z tego Funduszu w wysokości 1 009 555,20 zł (w tym 



finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 5 w  § 905 w 
wysokości 856 555,20 zł) 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2.”. 

 

             § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

 

             § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.                                                         

 
 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Zawisza 

 


